[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __31.05.2019____________________  № _286____
О внесении изменения в постановление
администрации района от 02.03.2015 №277

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 19.01.2019 №17 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 №583»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников в муниципальном бюджетном учреждении Белозерского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденное постановлением администрации Белозерского муниципального района от 02.03.2015 №277 (с последующими изменениями и дополнениями) изменение, дополнив раздел I. «Общие положения» пунктом 4 следующего содержания:

«4. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников Учреждения не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района.

В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района на установленную численность муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится администрацией района до Учреждения.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников Учреждения определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников Учреждения на численность работников Учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 июня 2019 года.
Руководитель администрации района                                    Д.А. Соловьев
PAGE